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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivel monetare 4 461,793 9,350,263
1 Banka 2,514 408 3,098,731
2 _Arka 1,547 385 6,251,532
P Investime
1 N Byl pronésie 18 naisive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet g vela
3 Te lera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 33,943 541 36631381
1__Nga akbivitel | shirytdzimit 30,679,712 35257418
2 Nga nising ekonomike branda grupit
3 TVEH per nbursim 3,308 565 1,318,698
4  Te pera (Tatim Filimi) 55, 264 55,264
5 HKapital  nénshkruar | papaguar
P Inventarét 0 q
1 Léndé e pard dhe materiale e konsumueshme 1] {
2 Pradhime né proces dhe glysemprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Axtive Biclogiike (Gjé e giald nd rriljs @ majimen)
B AAGJM 18 mbajlura per shitje
7 FParapagime por invenlar9inventare | imet} 0 ]
P Shpenzime té shtyra
- T& arkBtueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 38,405,334 452981 644
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare ] )
1 Titw prondsie nd nigsité ekonomike brenda grupit
2 T 14 huadhénles né njesite ekonomike branda grupi
3 Titw) prondisie ne njasité ekonomike ku Ka intaressa plesémanmese
4 Titu 18 huadhénies né njgsite ekonomike ku ka interesa plesémanmdss
6 Tituf 18 tiere té mbajiur si akfive afatgala
& Titw (4 berd te huadhénies
B Aktivet materiale 56,890,144 55307473
1 Tokag dhe ndérlesa 33119840 34 B75.021
2 [Impiante dhe makiner 23.738.451] 20431452
3 Té nera instalime dhe pajisie 31,853 g
4 FParapagime per gkfive malanale dhe nd proces
- Ativet biologjike
B Aktive jo materiale: o 5
1 Koncesione patenta ligenca,marka treglare i€ drejta dhe aktive t& ngiasnme
2 EmniMird
3 Parapagime pdr AAJM
P Aktive tatimore té shiyra
= Hapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 55.890.144| 55307473
AKTIVE TOTALE | 95,285478| 101,289.117
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2018
P Detyrime afatshkurtra: 39 451 458| 31,103,392
1 Tiute huamannes
2 Delprime ndaj inshilucioneve 8 krealsé
3 ArkGhLTe fd avance per pores 4] 4]
4 Té pagueshme per aktivitelin e shinplezimit
5 Deflesa tg pagueshme 38718178 27493 082
& T pagueshme ndaj njgsive ekonarmike brenda grupit
7 _Te pagueshme ndaj puncjesve 468, TE2 ¥}
8 _Te pagueshme ndaj punomjgsve per sigunimeve shogérore/shéndetsore 147,565 96 B56
9 Té pagueshme pér detyrimat tatimore 116.533 3,513,454
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shiyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 39,451,458| 31,103,392
> Dityﬂmn afatgjata: 3,800,006 21,100,002
Tifuit & huamarnes
g Delynmea nda) nsiitucioneve te kredise 3,800,006 &,100,002
3 Arkdlimel né gvance per porost
4 Te pagueshme pér aktivitelin & shfrytézimit
& Daftesa 8 pagueshmea
6 Te pagueshme nda) ni@sive ekonomike brenda grugit
7 Té pagueshme ndaj niEsive ekonomike KU Ka inferesa piesamamise
8 Te hera te paguashme (Koninbuf | ortakuf) 0] 15.000.000
P Té pagueshme péir shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione: 1] 1]
1 Proviziong per pensionet
2 Prowvziome te lera
P Detyrime tatimore té shiyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 3,800,006 21,100,002
DETYRIMET TOTALE 43 251 4641 52 203,234
B Hapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 48,100,000] 16,200,000
P Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
P Rezerva té# tjera 997 016 227,398
1 _Rszerva ligiore 2897 016 227,358
2 Razerva slalutore
3 Hezerva lé hara
P Fitimi i pashpérndaré 0 969,213
P Fitim | Humnbja e Vitit 20846 998 316809012
Totali | Kapitalit 52,044,014 49085723
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 95295478 101289117
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Pasqyra e Performancés
{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shintézimil & klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
b |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytiézimit 64,450,858 | 49 5654481
¥ [Mdryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 1]
F [Puna g kryer nga njiésia ckonomike dhe o kapitalizuar 0 o
B |Té ardhura té tjera & shintezimit 0 20,134 76D
W |Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 51,076,841 | 24.424,153
1 Lénda @ pant dhe rmatenale 18 kongumeeshme 50.884,383]) 24 424,153
2 T8 fera shpenzime 52 248
¥ [Shpenzime té personelit 5,812 808 4,507,196
T_Paga dhe shpérblime 4,088 880 | 3866450
2 Shpenzme & S[E'g'-'iﬂi'{-‘l-"ﬂ' shogérongstidindelsong [Elﬁraq-'fu-l" VTS | H23 828 G40 846
rmga - shpenzimet pér pensiomel |
B [Zhvigrisimi i aktiveve afatgjata materiale 3452849 | 1,761,940
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi [X) (%)
B |Shpenzime té tjgra shintézimi 261,685 1,555,616
5= '] 0_
B |Td ardhura té tlera 30 -165,742
Td arcilra nga mEsdd akonomike Ko kd inlerss prosdmardse (paragiiuy
vepmas te ardhural  nga nissihd elomomike brenda gropil]
5 T aroivird nga ivestimed dhe huald o e pesd e akbveve alalgals
{paragiur vecmas W ardhural pga njdails ekonomike brends grupit)
inferesa Ig arkefveshém dhe & ardhura 18 fera la ngjashme (paragifur a0 168 Ta2
VECHNRS 16 aroiilral nga npsie Eﬁﬂﬂﬂ'ﬂftﬁ hremda Qll"l.-llEh'-.’J -
- Zihvleréaimi | aktiveve financlare dhe investimewe financiare té mbajtura si (%) (%)
aktive afatshkurira
» [Shpenzime financiare 379,888 (X}
Shpenzime inferes dha shpenzime 8 ngrashme [paragilur vegmas
shoenzimet pér 'y paguar tek mesie ekonomike brenda grupil
2 Shpengime t8 ffera financiare A740 gad
F |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesemarrjet X X
B |Fitimi/Humbja para tatimit 3,467,057 | 37,281,384
¥ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 520,059 5,592,342
1 Shpengic aktual | fafimit rbd fitimin 520.058 5.582.382
2 Shpenzimi | afim fmit 18 by
3 Fresa e tatim Gilawd 18 presdmameve
B FitimilHumbga e vitit 2,545.998 | 31,889,012
B FitimilHumbja pér: ) X
Frovard! g midaisd ekonmmike mems
tnfaresal jo-kontrofmese
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Parshkrimi i Elementeve 2017 2016
B |FitimiHumbja e wilil X X
Ta ardhura 1@ tjera gjithéparfshingse pér vitin: X X
Difgrencat (+/-) nga pérkihimi | monedhés né vepniniarn té huaja X X
Diferencat {+-) nga rivlerésimi | akbiveve afatgjata maleriale x x
Diferancat {+/-) nga rivlerésimi i akbvet financiare & mbajlura per shite X X
Plesa & & ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjel X X
B |Totaliité ardhurave 1€ tjera gjdheépérfzhirgse pdr vilin X X
B [Totaliité ardhurave gjithépérfshirgése par vilin X X
p {Totali i té ardhuravelhumbjeve gythéparishirése pic K X
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 48,613,893 | -3,220,661

Té arkéluara nga t& drajtat e arkétueshme 81,577,125 | 53.272.439

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe delyrimetf ndaj punonesve -32,801 847 | -56,493 100

Pagesa g lera -5F 3A5 0
Mjete monetare t€ gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -8 680,685 | -2,727.B9T

Intares | paguar -3759 BB 32

Tatim fiimi | paguar -4, 300,797 -2, T27, 728
Mjete menetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 38,938,208 | -5948,358
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pErdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara nelo & perdorura pérbieran g flialeve XD (.

Fara neto i arkaluara nga shrffa g filatave X X

Pagesa pér blaren e aktiveve afalgjata materfale -26.526 680 | 11,811,605

Aricatime nga shitia e aktiveve afalgjats mateniale A A

Pagesa péir bleren e investimeve & tiera [X] {X)

Arketime nga shitja e investimeve té tiera A A

Dividentd M arkdtuar X X
Mjete monetare neto ngalipérdorur né) aktivitetin e investimit -26,526,680 | -11,911,605
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -17,2089,997| 26,934 226

Arkdilnmg nga huamania ] &,8900,000

Arkétime nga subvencion) 0 20,000,000

Hua 18 arkéluara{Nga kontribuli | orfakut) =15,000.000

Pagesa e koslove 8 fransahsionit g¢ lidhen me kreditd dhe huaté

Fiblere & aksloneve 18 vala

Fagesa & aksianeve I pérdorura si kolateral

Fagesa e huave 2,293 997 -800,000

Fagese g defynmeve i girasd fnanciare

interes i paguar a -1685.774

Dividendd te paguar 0 o
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit =17,299,997 | 26,934,226
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentié té mjeteve monetare -4,888,469 | BOT4263
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4,350 263 1.276.000

Efaicti | luhatjove 18 kursit & kémbimit (8 migteve monetans 0 Q
Mjete monetare dhe ekuivalentéd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,461,734 8,350,263
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Pasgyra i Mdnyshimavs nd Kapiitabn Sebs SE 008 LEXE
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- = [ = E fiad = =
g g z E B £ C = =
¥ 5l E || 2|2]E] 2 ;
E = o L.
Papicioai Maanciis me 3| Shjeir 30148 (Eiil] X X 114 % Y il 1553 a7 & 1d X1
Ef2kii d ndryakirmeres i palmdkial lonabed 1} ] =] 1]
F \Puekckanl Mineaciar i rdeklaruor me | jssar 2906 1620 X L% 1¥T X X X Ll | | Taas 5 7344
T# ardhura lale gjiskperishirtse pér vitin:
Fmnm | Haméa 2 vt X InEd LT .1 X
T srdbara iF tpera glithEpirfinke 1] X u X X X
Totaht | 1 ardlara githépérishirise pir viting 1] J1BE0 AN BHGER
TrassalSione! me pronarit « njenst ekisamike 1 njohers dircht
[ kapital:
Emestini b kapitalie 18 nimskioer o 11 1 a7l
Dividesad? ol pamis il i o
T'aiali | transaksianeyve e promed « ejbsio? chonmibe u L} il 53 %71 Ll | a7
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
"
dhjetor 2XX1 Te2n | X X | 280 | X X 0 871 IT481 | 0 |1738%
T ———— ——r
L‘T:"’" fuameiar | idekiarear me ] jasar) ool x || 227 | x| % | o | 990 | t2a0s| % |ioa9s
Totali i té ardhora gjithépérfshirise per
vitin;
Fitimmi / Humbja e vitit x 047 X i X
Té ardhura (€ tjera glithéperfshiriése: b 1] X X X
== i TR
:j; PR totale ginhperihinie pir X 32670 | 32670 32671
Fransaksionet me promarél e njésise
ehonomike 1§ njohura direkt ngé kapital:
Emetima i kapitalit @2 nénshknears 314900 70 -32670 (i [}
Dividendé 1 paguar ) a 0 1
Totali i transaksioneve me pronarit ¢
: 31900 77 X 1947 IS61T
njEsisé ekonomike " X) T
FPozicioni financiar mié 31 dhjetor 2015 48100 X 997 X X X 2047 | 52044 2044
TAHIR KaCA
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SHENIMET SPJEGUESE

Sganm:
Dhénia & shénimews shpjegquese né kébs pjess Bshbs o defyruashme sipas SKK 2 | parminesuar
Fiatasimi & e dhanaie 18 késa piese duhet t Dehel sigas kérkesave ghe strukiunés slandare b
percakiuara na SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeva duhet e jete |
a) Infgrmacion | pargjithadm dhe paliikal konsbel
bishenimel ge shpjegone zeérat & ndryshsm & pasqyrava financiare
) Shénime be fiera shpEgeuss

A | Informacion i pérgjithshém

T Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadr kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
3  Bazae pergatifies se PF - Te dreftat dhe detyrimet e konstatuara, (SSK 1)
4 Parimat dhe karakteristikat cilesore te perdarura per hartimin e P.F. ; {SKK 1 }
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite @ sa| aktivet pasivet dhe
transaksione! ekonomike te veta
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke
mas pasur na plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa)
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndarsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashterm ge kane njchuri te pergjitheshme te
mijaftuashme ne fushen e kontabiltatit
&) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vatem par zarg materale
fi BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin e paragities me besniker
- Parimin e perparesise se permbaltjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmense pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivierssim te gellimshem
- Parimin e platesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kantabel
- Parimin & krahasushmense duke siguruar krahasimm midis dy periudhave

A Il Politikat kontabs!

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur meteda “FIFQ" | hyrie e pare
dalje & pare, [SKK £)
WVigresimi fillestar | nje elemanti te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashite vlerasuar me kosto, (SKE 5, 1)
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hue kostot @ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston @ aktivit par periudhen e investimit {SKK §)
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur madeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen @ amartizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonamike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metaden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te niellojta me ato te sistemit
fizkal na fugi dhe kenkretishi |
- Per ndertesat me 5 % te vieftas sa mbatur
- Kamp|utera e sisteme informacioni me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te viettes 58 mbeiur
Per llegaritjen e amertizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raporiuese ka
percaktuar i metode 1o amaortizimit metoden fineare me normen & amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shéni e shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasgyrave financi

Me pasqgyren @ detyrimeve dhe kapitalit ne zerin e detyrimeve tatimare jane persfhire detynimi per TVSh m detyrimi
per tatimin e burim

We zenn e sigurimeve jane te perfshira detyrimet per sigurimet shogerore per muajet Nentor dhe Dhyetot te
paguara ne muajin Janar 2078,

te percaktuar me vendim ortaku per shtim te tije.

shpenzimat e taksave lokale prej 261 8685Ike, shpenzime per takse lokale 155 300 Leke |
shpenzima per sherbimet bankare per shumen prej 53 385 leke,
shperzime per kontabilitetin par shumen S0.000 leke,

Me kontabilizimin @ shpenzimeve dhe te ardhurave jane pardarur vetem dokumentat origjinale duke
perdurur ne menyre te drejte dhe e sakte metodat @ viersimit, dhe duke pasgyruar ng menyre te sakie
te ardhurat dhe shpenzimet e kontabilizuara dhe te raportuara ne organet tatimore

Ne perfundim te rezlizimit te te ardhurave dhe shpenzimeve ka realizuar nje a ardhur neto para takimi
ne shumen 3 467.057 leke dhe duke shiuar shpenzimet e panjohura prej O leke do te
rezultoje nje fitim neto para tatimit prej 3.467 057 leke dhe duke aplikuar nje tatm fitimi prej 15 % rezulton nje
fitim neto prej2. 946,898 leke , shume e cila do te perbaje fitim neto te realizuar nga | cili eshte zbritur shuma pre|
520.058 lekea tatm mbi fitimin

Gjate vitit 2017 jane te parapaguara shuma prej 7.342 078leke duke rezultuar me
mbipagese per 3,305 555 leke
Veprimet @ mesiperme jane te paragitura ne rubrikat perkatese te pasqyrave financiare

c hénime té tjera shpjegeus

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rragullime apo ngjare e
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka

Gahbime mateariale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme fe kanstatuara gjate
periudhas rapariuase dhe per pascje Rorigjim nuk kKa.

Eshte terhequr nga aktivitat) kontributi | futur per mbulim shpenzimesh vitet @ kaluar ne shumaen prej 15.000.000 leke
Me grupin @ kapitaleve te veta kami ndryshime, pasi eshie rritur kapitali | nenshkruar per shumen e fitimit net

Me pasqyren e performances se te radhurave 8 shoenxzimeve | ne zenn & shpenzimeve te tiera jane te perfsi

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
([ HY ( TAHIR KACA._ )
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"RESTAURIM GURRA KACA | " SHPK

kti Afatgiata Materijal

viere fillestare

Gjendja
Mr Emertimi Sasia 010172017 | Shtesa Fakesime Gj. Ma 31.12 2017
1|Toka 0.00 200 Q.00 .00
2| Ndartime 35,873 620.00 oo Q.00 35 873 B20.00
3|Makineri, paisja 20.370,786.00 3, 537.000.00 .00 23,907, 786,00
4| Mjete traspor 7. 758,320.00 1,466,667 .00 .00 9,224, 887.00
S| Komp|uterike 31,853.00 0.30 31,853.00
1| Zyre 0.00
2 0.00
3 0,00
i .00
TOTALI G4, 002 T26.00 5,0:35, 520 00 0.00 69 038 246 00
Amortizimi | A.A Materjale 2017
f'}janu:lja
Mr Emertimi Sasia 011012017 [ Shtesa Pakesime Gj.me 31 12,2017
1{Toka 0,00 Q.00 000 .00
2| Ndartima TE0,000.00 1,766,181.00 0.00 2,506 181.00
J{Makineri, paisje 2,900,660.00 1,085,853 00 0.00 3.99‘2.523.0[}
4 [Miete trasport 5.044 554 00 092,745 00 .00 5£.637.339.00
&|Kompjuterike (.00 7. 860,00 0.00 7, 560.00
1| Zyre .00 .00 0.00 0.00
2 .00 £.00 Q.00 .00
3 Q.00 0.00 Q.00 .00
4 .00 .00 Q.00 L.a0
| TOTALI 8,695 254 .00 3452 849 00 0.00| 12.148,103.00
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A Materjale 2017
Glendja
e Emertimi Sasia 01/01/2017 | Shtesa Pakesime Gl me 31122007
1|Toka Q.00 G.00 .00 (.00
2| Maertime A5,873620.00 J00{1,756,181.00 34 117 .438.00
{Makinen, paisja 1747012600 3,537 000 001 1,095, 863.00 18,911, 163.00
4| Mjste rasporti 1,963, 726.00 1,486,887 00  592,745.00 2 837 648 00
5| Kompjuterike 0.a0 31,853.00 V260,00 2388300
1| 2yre 0.00
2 0.00
3 Q.00
4
TOTALI 85,307 47200 5,035 520.00| 3 45284900 5B, 890,143.00
ADMINISTRATORI
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SHOQERIA "RESTAURIM GURRA KCA "SHPK
NIPT KETTOREOTM

Pasqyre Nr.1
NE poo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Mum | Ko
TE ARDHURAT Liogarise | Stntistivor wiKi 2017 viti 2016
1 |Shitpet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 B4,BE1 89,670
| Te ardhura nga shitja & Produkiit ta vet TOITOT0a {11101
)| Te ardhura nga shitja & Shérbimeve T 11102 B4,651 69,670
)| te ardhura nga shits e Malireyws i) 11103 1 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera ja+b+c) 708 19104 a [
g) [Ceraja 7081 111041 1] 1]
b) | Kamisione 082 111042
) [ Transpon per te ljersd TR 111043 1] 1]}
o |Ndryshimet ni inventarin ¢ produkteve t& gatshém e
rodhimove né proces T 11201 a a
Shtesat  (+) 112011
Pakasimet {-] 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
mya | o, Prodium ] aktveve sfalgiala 11301
5 | Té ardhura nga grantet {Subvenciane) T3 11400
G| Tatjera TS 11600
7| T&ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata T 11600
1) | Totall | te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 64,651 68,670

Fage 1
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SHOQERIA "RESTAURIM GURRA KACA "SHPK
MNIPT KET706E01M

Pasgyra nr.2 he 300/ Leke
Mumerii | Kodi LIEHTRIMI
kir sHPEHIIMET logarise |Stetistko T 2015
1| Blerie, shpenzime (ashocedee) 0| 17OoDf 50593 24424)
i Blerje/ shperzime materiole dhe materiale i fjera BOLEDZ 12| 50973 25475
b Mdryshimi i gjendjeve te Materialeve [+ -} [z 0 0
C Malk-a t= blera BO&N| 1203 0 0
d Ndryshimi i gjendjeve te Mallrave (= -) 12104 0 0
g Shpenzimz per sherbime BO&/2| 12105)
7| Shpenzime pér persanglin(a+h) g4 12200] 583 378
. Pagat Bal|  czom| 4,389 7 BEE|
b Treftime dhe shparslme 1 tjera Buk| 12202 B4 13|
3| Amertizime dhe thversime BB| [2300) 4453 762
&) Sherbime nga te trete(ashscedepsirgrheitisheirm) Bl 1z400] am 1367
1 Eherbime nga nen-kontrakioret 12s0|
h Trajtime te pergjitheshme Bn| 12402
C Oera BI3| 12403
d Mirmbajtjz dhe riparime Bla{ 17404
B Shpenzime per siguracione BIE| [2505 1 0
f Kerkim siudime BIT{ [240B
g Sherbime te tjera EIB| 12407 159 7IE
h Shpenzime per koncensione,patents dhe licenca B23) 2408
i Shpenzime per reklame e publicitet B2&| 12408
i Transfarime, udhetime, dieta g2s] 1zai)
I;A Phpenzime postore e telekeminikacion BZEB 12411
| Ehpenzime transporti B27| 122 i i}
per flerje 827 126121
per Shitj EZ72| 12422
m Shpenzime per sherhime bankare 628) 12413 58 154
§{Tatime= dhe Taksa (a+bsc+d) B3 12500 155 887
i Tehsa e tarils doganore BE32] 1250
b Akgiza Ba3| 12502 i Eﬁ
c Tahsa & Tarifa vendore B34 12508 ] 387
d Taksa & regjistrimit dhe tatime te tjerg B3SE3IE| 17504 0 ol
TOTALI | SHPERZIMEVE {1+2+3+4+5) 12505 B384 37419
Informate; 2015 ZME
|{Mumer{ me=atar | 16 punesusrve 14000 I I4
7| Investimat (5000 [ i
] Shtien | aseteve fikse (2001 [ S04
nga be cilet: Asate le reja (5001 [ 31009
b Pakesimi i aseteve Fivse [&002 I i
nga te cilat: Bhitje e asstee ehristuese 18002 I I

ADMINISTRATORI
TAHIR KACA




SHOQERIA "RESTAURIM GURRA KACA"SHFK

NIPTI KETTOE60TM Me leka
Pasgyre Nr.3
= Aktiviteti _[Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimare, pige
3 Tregti Tregti materiake ndertimi 0.00
d |T'E‘Eﬁ Tregti cigaresh
5| Tregti Tregh artikuj industrial
E|Tregti Farmaci
[ 7 Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tragti ta tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
8| Ndertim Mderlim banese (Subvecion) 20.000.00
10{Ndertim MWdertim pune publike 45 565 00
11{Ndertim Mdertime te tiera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi £9,565.00
12|Predhim _ |Ekspert, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fagon te cdo llojl
14 |Prodhim Frodhim materiale ndertim|
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Predhim__ |Prodhim pije atkolike, et
17 |Prodhim Pradhime energ)i 0.00
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
12| Prodhim Prodhime te Yera
1 Totali | te ardhurave nga prodhimi
20iTransport |Transport mallrash 0.00
Z1iTransport | Transport malli nderkombetare
Z2{Transport |Transport udhetaresh
23 Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24| Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26[Sherbimi  |Sherbime mjskesore
27 |Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler
249(Sherbimi  |Lojra Fati
J0{Sherbiml __ |Veprimiar| televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
a2 |Sherbiml  |Eksport sherbimizh e ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
24|Sherbimi  [Sherbime te Bera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0.00
TOAL {I+11+11I+IV+V) 69,565.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Mr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 18.001 deri ne 30.000 leke 11
Me page nga 30.001 deri_ne 6G.500 leke 3
Me page nga 65.501 deri ne 84.100 leke o
Me page me te larte se B4 100 Ieke 0
Totali | 14

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line
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Shogerija “RESTAURIM GURRA KACA "SHPK

Date 105hkaurt 2018

DEKLARATE

Deklaroj se Shogerija “RESTAURIM GURRA KACA "SHPK me NIPT
K87706601M ka hartuar pasqyrat financiare te wvitit 2017 konform standarteve te
komtabilitetit .

Hartuesi | pasgyvrave financiare eshie 2, Hyvsni Shalla , Kontabilist | Miratuar .

ADMINISTRATORI I SHOQRISE
TAHIR KACA




SHOQERIIA “RESTAURIM GURRA KACA "SHPK

NIPT K87TT06601M

Librazhd me 10 Shkurt 2018

DEKLARATE ORTAKERIE

Deklarojme se Shogerija “RESTAURIM GURRA KACA "shpk Librazhd me KIPT
K87706601M perbehet nga DY ORTAKE dhe per vitin 2017 kemi terhequr nga aktiviteti
kontributin ge patem derdhur prej 15,000,000 leke per mbulim te shpenzimeve investuese para
vitit 2017 . Terhegja eshte bere gjat vitit 2017 nga arka e subjektit nga ortaket sipas kontributit te

dhene ne subjekt .Ortakerija eshte si me poshte:

s Tahir Kaca me 30 % te aksioneve dhe
¢ Skender Gurra me 50 % te aksioneve.

ORTAKET
SKENDER GUREA TAHIR KACA
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KONTRATE

{Per Sherbimin Kontabel)

Sotme di 25.01.2017 lidhet kjo kontrate midis Kontablit te Miratoar
z.Hysni SHALLA, njohur nga Ministria ¢ Financave me deshming Nr.668
dt.01.1[.1999 , regjistruar ne organet fiskale me NIPT , K98102601A nga njera ane
dhe tahir kaca | perfagswes i firmes private “RESTAURIM GURRA KACA
SH.P.K ngaana tjeter.

Bazuar ne ligjin Nr.7661 dt.19.01.1993 “Per Kontabilitetin™ neni 6 paragrafi
3-te, ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe pasqvrat financiare” si
edhe ne Urdheresen e Ministrit te Financave Nr.05 dt.22.05.2000” Per funksionimin e
Kontablit te Miratuar™ | lidhet kjo kontrate si me poshte:

DETYRIMET E KONTABLIT TE MIRATUAR

Kontabli | Miratuar merr persiper te mbaje kontabilitetin ose te mbylle
Hegarite vietore per veprimtarine ekenomike e financiare te irmes,
konform ligjit per kontabilitetin, duke ruajtur sekretin ¢ veprimtarise
financiane te firmes,

Kontabli | Miratuar mban pergjegjesi ne ushtrimin e profesionit te tije
ne kete firme sipas ligjit per Kontabilitetin ne Republiken ¢ Shgiperise.

DETYRIMET E FIRMES KONTRAKTUESE

Perfagsuesi ligjore i firmes pranon ge per mbajtjen ¢ kontabilitetit te
firmes e perdore sherbimin ¢ Kontablit te Miratuar sipas kushteve te
kesaj kontrate , duke vene ne dispozicion te tije tegjithe
dokumentacionin e veprimtarise ekenomike ¢ financiare me gellim qe
Kontabli i Miratuar te ushtroje profesionin e tije sipas ligjes.

Per cdo dokument financiare ekonomik ge mund te sjelle dem ose
fitim ndaj firmes apo shretit, ge nuk i eshte vene ne dispozicion
kontablit te miratuar, me ose pa dashje , Kontabli | Miratuar nuk mban
pergjegiesi per te dhe te gjitha detyrimet ge rrjedhin prej tiie jane ne
ngarkim te firmes.

TE TJERA

L

Palet ne kete kontrate bien dakord ge kontabli | miratuar te kryej keto
sherbime;
1. Azhornimin dhembylljen dhe hartimin e pasgyrave financiare
te bilancit te vitic 2017 ..

| B ]

o

Pagesa per sherbimin do te jete 60.000 leke ne vit dhe pagesa do te behet me
nje kest ne muajin muajin Dhjetor 2017..

Kjo kontrate eshte nenshkruar me vullnetin e lire te dy paleve .

Prishja ose zgjatje e saje do te behet duke lajmeruar nje muaj perpara secila
nga palet ne kontrate,

KONTABLI I MIRATUAR PERFAQESUESI LIGJORE 1 FIRMES
ALLA TAHIR KACA
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